[image: image2.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
20  июня 2018 года

                                 №  22

О внесении изменений в решение сельского Совета Благовещенского сельсовета от 27.12.17 № 48 «О бюджете Благовещенского сельсовета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии со ст.153 Бюджетного кодекса Российской Федерации и п. 1 ст.7  «Положения о бюджетном процессе в Благовещенском сельсовете »

Сельский совет Благовещенского сельсовета решил:
1. В решение сельского Совета от 27.12.2017  № 48 «О бюджете Благовещенского сельсовета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  (с изменениями, внесенными в решение сельского Совета № 12 от 16.03.18г.,№ 17 от 07.05.18г.) внести следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить  основные  характеристики бюджета Благовещенского  сельсовета на 2018 год:

1) общий объем доходов в сумме   7 510 100 рублей

2) общий объем расходов в сумме  8 425 886,65 рублей

                  3) предельный размер дифицита  в сумме 915 786,65 рублей
       Утвердить основные характеристики бюджета Благовещенского сельсовета на плановый период 2019 и 2020 годов:

1)общий объем доходов на 2019 год в сумме 7 724 000 рублей, на 2020 год в сумме

8 025 700 рублей;

2)общий объем расходов на 2019 год в сумме 7 724 000 рублей, на 2020 год в сумме

8 025 700 рублей.»
1.2. Часть 2 пункта 5.2 изложить в новой редакции:
    «2)объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Благовещенского сельсовета в размере :

1) на 2018 год в сумме 951 192,49 рублей;

2) на 2019 год в сумме 725 300 рублей;

3) на 2020 год в сумме 757 700 рублей.»

1.3. В  части1пункта 6 цифры «5 397 900» заменить цифрами «5 523 400»
1.4. Пункт 9

                                                                                                                                              (рубли)
	Код ФК
	Наименование расходов
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	0100
	1. Общегосударственные  вопросы
	1622703,91
	1412530
	1465980

	0104
	1.1.Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1453403,91
	1391530
	1444980

	0300
	3.Национальная безопасность и правоохранительная    деятельность
	1612300,60
	1506300
	1565790

	0310
	3.2.Обеспечение пожарной безопасности
	1577300,60
	1506300
	1565790

	0500
	5. Жилищно-коммунальное хозяйство
	661119,65
	542440
	558110

	0503
	5.1. Благоустройство
	661119,65
	542440
	558110

	Итого расходов
	8425886,65
	7724000
	8025700

1.5. В приложение 3

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	5523400
	5598050
	5807200

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5523400
	5598050
	5807200

	20240000000000151
	Иные межбюджетные трансферты
	2447900
	2388850
	2370200

	20249999000000151
	Прочие межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам
	2439900
	2388850
	2370200

	20249999100000151
	Прочие межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2439900
	2388850
	2370200

	20249999100000151
	Иные межбюджетные трансферты на сбалансированность
	2439900
	2388850
	2370200

	Всего

	7510100
	7724000
	8025700

1.6. В приложение 4
рублей

	Код бюджетной

классификации РФ
	Наименование источников
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	915786,65
	0
	0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатка средств бюджетов
	-7 510 100
	-7 724 000
	-8 025 700

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	            -7 510 100
	-7 724 000
	-8 025 700

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	            -7 510 100
	-7 724 000
	-8 025 700

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	            -7 510 100
	-7 724 000
	-8 025 700

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	 +8 425 886,65
	+7 724 000
	+8 025 700

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	 +8 425 886,65
	+7 724 000
	+8 025 700

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	 +8 425 886,65
	+7 724 000
	+8 025 700

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	 +8 425 886,65
	+7 724 000
	+8 025 700

1.7. В приложение 5

(рубли)

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2018 год
	2019 год

	2020 год

	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	Всего расходов:
	00 0 00 00000
	000
	8425886,65
	7724000
	8025700

	Непрограммные расходы
	77 0 00 00000
	000
	2203430
	1501030
	1557780

	Непрограммное направление деятельности
	77 7 00 00000
	000
	2203430
	1501030
	1557780

	Прочие непрограммные расходы
	77 7 04 00000
	000
	680340
	21000
	21000

	Иные межбюджетные трансферты на повышение минимального размера оплаты труда с 1 мая 2018 года работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления
	77704L2190
	000
	117500
	0
	0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государствеными внебюджетными фондами
	77704L2190
	100
	113284,51
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77704L2190
	200
	4215,49
	0
	0

1.8. Вприложение 6

(рубли)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2018год
	2019год
	2020год

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	Администрация Благовещенского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области
	010

	8425886,65
	7724000
	8025700

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	1622703,91
	1412530
	1465980

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-нительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04
	00 0 00 00000
	000
	1453403,91
	1391530
	1444980

	Непрограммные расходы

	01
	04
	77 0 00 00000
	000
	1453403,91
	1391530
	1444980

	Непрограммное направление деятельности

	01
	04
	77 7 00 00000
	000
	1453403,91
	1391530
	1444980

	Прочие непрограммные расходы

	01
	04
	77 7 04 00000
	000
	17613,91
	0
	0

	Иные межбюджетные трансферты на повышение минимального размера оплаты труда с 1 мая 2018 года работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления

	01
	04
	77704L2190
	000
	17613,91
	0
	0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	04
	77704L2190
	100
	17613,91
	0
	0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03
	00
	00 0 00 00000
	000
	1612300,60
	1506300
	1565790

	Обеспечение пожарной безопасности

	03
	10
	00 0 00 00000
	000
	1577300,60
	1506300
	1565790

	Непрограммные расходы

	03
	10
	77 0 00 00000
	000
	95670,60
	0
	0

	Непрограммное направление деятельности

	03
	10
	77 7 00 00000
	000
	95670,60
	0
	0

	Прочие непрограмные расходы

	03
	10
	77 7 04 00000
	000
	95670,60
	0
	0

	Иные межбюджетные трансферты на повышение минимального размера оплаты труда с 1 мая 2018 года работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления

	03
	10
	77704L2190
	000
	95670,60
	0
	0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	03
	10
	77704L2190
	100
	95670,60
	0
	0

	Жилищно- коммунальное хозяйство

	05
	00
	00 0 00 0000
	000
	661119,65
	542440
	558110

	Благоустройство

	05
	03
	00 0 00 0000
	000
	661119,65
	542440
	558110

	Непрограммные расходы

	05
	03
	77 0 00 00000
	000
	79215,49
	0
	0

	Непрограммное направление деятельности

	05
	03
	77 7 00 00000
	000
	79215,49
	0
	0

	Прочие непрограммные расходы

	05
	03
	77 7 04 00000
	000
	79215,49
	0
	0

	Иные межбюджетные трансферты на повышение минимального размера оплаты труда с 1 мая 2018 года работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления

	05
	03
	77704L2190
	000
	4215,49
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	77704L2190
	200
	4215,49
	0
	0

1.9.В приложение 7
                                                                                                                                          (рубли)

	Код бюджетной классификации
	2018год
	2019 год
	2020 год

	Раздел
	Подраздел
	Вид расходов

	Всего расходов
	00
	00
	000
	8425886,65
	7724000
	8025700

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	000
	1622703,91
	1412530
	1465980

	Функционирование Правительства Российской Федерации,высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	000
	1453403,91
	1391530
	1444980

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	100
	1221713,91
	1167200
	1213800

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	000
	1612300,60
	1506300
	1565790

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	000
	1577300,60
	1506300
	1565790

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственнми (муниципальными ) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	03
	10
	100
	1408240,60
	1356300
	1410600

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	05
	00
	000
	661119,65
	542440
	558110

	Благоустройство
	05
	03
	000
	661119,65
	542440
	558110

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	200
	661119,65
	542440
	558110

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации (информационно-телекоммуникационной сети Интернет) на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования .

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Благовещенского сельсовета Смирнову Н.К.

      Глава местного самоуправления-                                                 О.К. .Жаркова
[image: image1]